
2026 年 1 月 22 日
各位

医療法人真生会
新見中央病院

理事長　治徳通博

市内 3 病院再編統合計画に関するお知らせ

拝啓
厳寒の候、貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

この度、医療法人真生会 新見中央病院、医療法人淳和会 長谷川紀念病院、医療法人緑隆会 太田
病院の三法人は、より一層の医療サービスの向上および経営基盤の強化を目的として、三病院の
再編統合計画に取り組むことに合意いたしました。

本統合により各病院の強みを活かしながら、地域の皆様にこれまで以上に安心していただける医
療の提供を目指し、協議を進めております。

なお、本計画の概要は下記の通りでございます。
敬具

記
1．統合の目的 
新見市における人口動態の変化や医療従事者確保の課題を踏まえ、持続可能な医療提供体制を確
保するため、三病院が連携し、医療資源を集約することで、より質の高い医療の提供を目指すも
のであります。

2．新病院の名称・場所・体制 
新病院の名称および体制につきましては、今後協議の上、順次決定してまいります。
なお、各病院の診療科につきましては、可能な限り継続する方向で検討しております。
また、所在地につきましては、新見駅前周辺を第一候補とし、新見市のまちづくり事業との連携
も視野に入れております。

3．お問い合わせ先 
新見中央病院 
事務長　逸見 喬大 
TEL：0867-72-2110 

※本件は、将来的な医療提供体制の強化に向け、三病院が計画に合意した段階でございます。
新病院の具体的な内容につきましては、今後の協議により決定次第、改めてご案内申し上げます。

以上


